
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE                                                                                                 
“SARNELLI - DE DONATO - RODARI”                                                           

Via P. Sarnelli, n.255 - Tel/Fax 080.4240796 - 70044 POLIGNANO A MARE (BA)                                                                        
C. Meccanografico BAIC 87200N – C. Fiscale 93423350722                                                                                                       

e-mail  baic87200n@istruzione.it - baic87200n@pec.istruzione.it (posta certificata 
  

 
                  Prot. n.2300/C-DAS 
                                                                                                                                                                                                 Polignano a Mare, 23/05/2016 

 
All’Albo Pretorio 

Al sito web della scuola 
Al portale www.sistemapuglia.it 

Atti 
 
Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria progetto "Diritti a Scuola' Tipo C-  
               Figura professionale “PSICOLOGO” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l'Avviso Pubblico n.1/2016- POR PUGLIA FESR-FSE 20l4-2020-Fondo Sociale Europeo "DIRITTI A SCUOLA" interventi per  
qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione favorendo il successo scolastico, con priorità per gli tudenti svantaggiati, approvato con D.G.R. 
n.165 del 29/02/2016 pubblicato sul BURP n.21 del 03/03/2016, Asse Prioritario X - Investire nell'istruzione, nella formazione e nell'apprendimento 
permanente; 
VISTO l'Atto Dirigenziale n. 206 del 24/03/2016 del Servizio Formazione Professionale con il quale questa Istituzione Scolastica è stata ammessa a 
finanziamento previsto dall'Avviso Pubblico n .1/2016 "Diritti a Scuola"; 
VISTO l'Avviso di selezione ad evidenza pubblica prot.n . 1574/C-DAS del 20/04/2016 di questa Istituzione Scolastica per la selezione della figura 
professionale dello Psicologo; 
VISTE le istanze pervenute; 
CONSIDERATA la valutazione da parte della Commissione Esaminatrice delle suddette istanze, sulla base dei criteri previsti dall'avviso di selezione e 
dalle disposizioni citate; 
 

 



 
DISPONE 

 
la pubblicazione della graduatoria provvisoria per il reclutamento della figura professionale dello Psicologo. 
Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 10 giorni dalla sua pubblicazione.  Trascorso tale termine ed esaminati eventuali 
reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile il ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa.  
Dalla data della graduatoria definitiva, sarà attivata la procedura per la stipula del contratto di prestazione d’opera intellettuale con l’aggiudicatario. 
A parità di punteggio l'incarico sarà assegnato al candidato più giovane. 
                            

                                                                                     
GRADUATORIA PROVVISORIA - PER LA FIGURA PROFESSIONA LE PSICOLOGO -PORDS16BA26 - CUP B29D16000240009 

 
TITOLI CULTURALI VALUTABILI  

   Titoli di 
ammissione 

Titoli Professionali coerenti con la figura professionale per la quale si concorre 
 

 

   Laurea 
Quinquennale 
Quadriennale (v.o.),  
o Laurea 
Specialistica in 
Psicologia  con 
abilitazione 
all’esercizio della 
professione di 
Psicologo 
 

Dottorato 
di ricerca in 
discipline 

psicologich
e 

Diploma di 
Specializzazione 
in Psicoterapia  
(Quadriennale)  
(Titolo di 
Psicoterapeuta 
conseguito presso 
Università o Istituto 
Privato riconosciuto 
equipollente presso il 
Ministero 
dell’Università e della 
Ricerca ) 

Diploma di 
Specializzazione 
in Discipline 
Psicologiche  
(Titolo di Specialista 
conseguito presso 
Università o Istituto 
Privato riconosciuto 
equipollente presso il 
Ministero 
dell’Università e della 
Ricerca) 

Master Post- Lauream 
in discipline 
Psicologiche di durata 
Annuale 
(Titolo conseguito 
presso Università o 
Istituto Privato 
riconosciuto 
equipollente presso il 
Ministero 
dell’Università e della 
Ricerca- almeno 60 
crediti CFU) 

Master Post- Lauream 
in discipline 
Psicologiche di durata 
Biennale  
(Titolo conseguito 
presso Università o 
Istituto Privato 
riconosciuto 
equipollente presso il 
Ministero 
dell’Università e della 
Ricerca- almeno 120 
crediti CFU) 

Corsi di Alta 
Formazione o 
Master non 
universitari di 
almeno 1500 
ore ( pari a 60 
crediti Cfu) 
documentate e 
certificate 
sull’attestato di 
frequenza 

Interventi in 
ambito 
scolastico 
Attività di 
consulenza e  
sportello di 
ascolto e/o 
Progetti 
formativi rivolti 
a minori e a 
famiglie 
accreditate e 
certificate da 
regolare 
contratto di 
prestazione 
d’opera 
professionale per 
la durata di non 
meno di 20 ore 

Interventi in ambito 
extrascolastico 
Attività di 
consulenza e  
sportello di ascolto 
e/o Progetti 
formativi rivolti a 
minori e a famiglie 
presso Cooperative 
sociali, Enti ed 
organizzazioni,  
accreditate e 
certificate da 
regolare contratto 
di prestazione 
d’opera 
professionale della 
durata di non meno 
di 20 ore 
 

Totale 

110 
e 
lode 

1
1
0 

da 
109 
a 99 

fin
o a 
98 

Per ogni 
master 
conseguito 
strettamente 
attinente alla 
Psicologia 
Scolastica 

Per ogni 
master 
conseguito in 
altre 
Discipline 
psicologiche 

Per ogni 
master 
conseguito 
strettamente 
attinente alla 
Psicologia 
Scolastica 
 

Per ogni 
master 
conseguito in 
altre 
Discipline 
psicologiche  
per ciascun 
corso 

N COGNOME  NOME 4 3 2 1 2 4 max 2x1,5 max 2x1 max 2x0,5 max 2x1,50 max 2x0,75 max 2x0,25 max 5x1,50 max 5x1  
1 Schiavone Gianvito   2   4  2 0,5 3  7,5 5  24 
2 Lopez Michela 4     4 1,5 2     7,5 5 24 
3 Rinaldi Annunziata 4     4  1 0,5 1,5   7,5 5 23,50 

4 Diana Valeria 4     4    1,5   7,5 5 22 
5 Lopane Marialuisa 4     4  1 0,5    7,5 5 22 

6 Paparusso Marina 4     4 3      7,5 3 21,50 
7 Caiazzo Giovanni  3    4  2     7,5 5 21,50 
8 Acquaviva Vittoria 4     4  1     7,5 5 21,50 
9 Mizzi Gabriella  3    4  1   0,75  7,5 5 21,25 
10 Cassano Annamaria   2   4 1,5  1    7,5 5 21 
11 Lampugnano Fabrizio  3    4  1     7,5 5 20,50 



12 D'Aniello Giacoma 4     4       7,5 5 20,50 

13 Gentile Anna Maria 4     4       7,5 5 20,50 
14 Brisacani Nicoletta   2   4    1,5   7,5 5 20 
15 Amato Barbara   2   4 1,5      7,5 5 20 
16 Tatone Annarita   2   4  1     7,5 5 19,50 
17 Castriotta Antonio    1  4 1,5      7,5 5 19 
18 Benedetto Manuela 4     4    1,5 0,75  7,5 1 18,75 
19 Consiglio Antonio  3    4       7,5 4 18,50 
20 Borsetti Daria   2   4       7,5 5 18,50 
21 Palmieri Lucia   2   4       7,5 5 18,50 
22 Piepoli Loriana F. 4     4   0,5    7,5 2 18 
23 Giannoccaro Stefania 4       1     7,5 5 17,50 
24 Miragliotta Lucia   2   4       7,5 4 17,50 
25 Farina Raffaele 4          0,75  7,5 5 17,25 
26 Marzano FilomenaM.   2  2        7,5 5 16,50 
27 Lippolis Cosma M. 4     4  1     7,5  16,50 
28 Lavermicocca Katia   2   4       6 4 16 
29 Cavaliere Roberta 4     4       3 5 16 
30 Presicci Elena 4     4   0,5    3 4 15,5 
31 Morini Elisabetta   2   4  2     7,5  15,50 
32 Carriero Agata Evel.   2   4  1   0,75 0,25 7,5  15,5 
33 Ruggiero Sabrina 4     4       7,5  15,50 
34 Girolamo Elisabetta   2      0,5    7,5 5 15 
35 Posa  Maria Anna 4     4       3 4 15 
36 D'Alconzo Nunzianna   2   4  1     7,5  14,50 
37 Saponara Leonarda 4            7,5 3 14,50 
38 Amoroso  Emmanuella   2   4     0,75  4,5 3 14,25 
39 Nitti Elisabeth 4     4  1   0,75  1,5 3 14,25 
40 Catapano Serena  3      1  3   6 1 14 
41 Veccaro Comasia   2     1  1,5   7,5 2 14 
42 Legrottaglie Sandra 4     4   0,5    4,5 1 14 
43 Gelao Antonia 4       1     7,5 1 13,50 
44 Romito Francesca 4     4        5 13 
45 Virgilio Mariagrazia 4     4   0,5    1,5 3 13 
46 Barbarito Apollonia 4     4  1   0,75  3  12,75 
47 Ferrari Sara   2   4    1,5   3 2 12,50 
48 Demola Mariangela   2   4       6  12 
49 Mascialino Sabrina   2   4  1     3 2 12 
50 Laforgia Michele M.  3       1    4,5 3 11,50 
51 Pesare Palma M.  3           7,5 1 11,50 
52 Amati Jsolda   2   4       3 2 11 
53 Danese Tatiana   2  2   1    0,25 4,5 1 10,75 
54 Esposito Rosaria    1  4      0,25 4,5 1 10,75 
55 Gimmi Isabella 4     4       1,5 1 10,50 
56 Giarrizzo Isabella   2   4   0,5      10.50 
57 Pugliese  ariassunta 4     4   0.5  0.75   1 10.25 
58 Summo Maria Dom   2   4  1 0,5    1,5 1 10 
59 Barberio Romina 4      1,5     0,25 3 1 9,75 
60 Sette Alessia 4     4  1       9 
61 Boragine Valentina    1         7,5  8,50 
62 Nanula Sara 4       1     1,5 2 8,50 
63 Addabbo Roberta  3    4        1 8 



64 Paglionico Gabriella  3    4  1       8 
65 Simonetti Myriam 4        1     3 8 
66 Pipoli Maria   2   4      0,25 1,5  7,75 
67 De Feudis Giulia 4       1     1,5 1 7,50 
68 Di Fazio Maria 4        0,5     3 7,50 
69 Belviso Lucia Anna   2     1    0,25  4 7,25 
70 Torretta Silvia  3    4      0,25   7,25 
71 Caramia Marilu'   2   4        1 7 
72 Cuccovillo Daniele  3    4         7 
73 Quacquarella Angela   2   4        1 7 
74 Tinelli Rossana 4        0,5    1,5 1 7 
75 Palmitessa Annalisa  3       0,5     3 6,50 
76 Bucci Maria  3      1     1,5  5,50 
77 Curci Terry    1    1     1,5 1 4,50 
78 Lattarulo Edoardo 4        0,5      4,50 
79 Pietroforte Cinzia 4           0,25   4,25 
80 Barbarito Emanuela   2      0,5    1,5  4 
81 Colucci Rosa   2     1      1 4 
82 Goduto Raffaella 4              4 
83 Laera Angela 4              4 
84 Trisolini Francesca 4              4 
85 Marra Marialuisa  3       0,5      3,50 
86 Veneziani Rossella  3       0,5      3,50 
87 Ammoscato Zeudi  3             3 
88 Camastra Laura  3             3 

89 Macchia  Erika   2           1 3 
 
 
 

       
ESCLUSI 

        

1 BOCCUZZI 
 

CARLO     MANCANZA DI ABILITAZIONE 
ALL'ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE  

        

2 ESPOSITO MARIA 
TERES 

     
ERRATA DOMANDA  

        

3 ROBERTO MARTINO      
ERRATA DOMANDA  

        

 
p. e. A parità di punteggio precede la minore età anagrafica 
 
 
                                                                                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO        
                                                                                                                                                                                                 Prof. Nicola Pasquale De Donato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgs. n. 39/93 

 
 


